Et predicta fuerunt facta in signum vere possessionis per dictum Fferrarium de 
Conomines nominibus predictis dicto venerabili Petro de Casassagia emptori vere et 
realiter tradire de premissis per eum pacifice adepte et retente dictusque venerabilis 
dictus Petrus de Casassagia emptor dixit predicta non solum corpore imo. Etiam men-
te et animo possidere et velle retinere de quibus omnibus et singulis sic gestis et dictis 
peciit et requisivit dictus Petrus de Casassagia sibi et suis fieri et tradi publicum ins-
trumentum seu publica instrumenta, tot quot habere voluerit per me notarium infras-
criptum que fuerunt acta die hora loco et anno predictis presente me dicto notario et 
presentibus, etiam testibus supradictis ad hec vocatis specialiter et assumptis ut fit pro 
superius continentur.

17

1393, octubre, 16. Barcelona

Àpoca de pagament dels 9 060 sous pactats per la venda de la casa del carrer de Sant 
Honorat, venuda per Massot Avengenà i la seva família a Pere de Casasagia, mercader de 
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Barcelona. El document és encapçalat per Ferrer Coromines, convers, fill de Massot, que 
actua com a procurador del seu pare i reconeix rebre els diners acordats.

AHPB, Notarials, Barcelona, Pere Granyana, Quartus liber vendicionum, stabili-
mentorum, 1392-1394, f. 154r-v.

Die jovis xvi die october anno predicto.
In Dei nomine noverint universi quod ego Fferrarius de Conomines, neophitus ci-

vis Barchinone, qui olim vocabat Maçot Ferrer Evangena nomine meo proprio et ut 
procurator generalis cum libera et generali adminastricione constitutus a Laurencio 
de Sancto Clemente, neophito patruo meo qui olim vocabatur Maçot Evangena, prout de 
ipsa mea procuratione in qua inter alia est michi data potestas vendendi et alienandi 
omnia bona sua, et precia recipiendi et apocham et apochas faciendi et firmandi cons-
tat plene per instrumentum publicum inde factum in posse discreti Iohannis de Tanor, 
auctoritate regia notarii publici per totam terram et donacionem dominacionem illus-
trissimi domini regis Aragonum, xvii die marcii anno anativitate Domini m ccc xc 
tercio presenti et infrascripto. Et etiam ut procurator ad hec et alia constitutus a Iohan-
ne de Vallo, fratre meo, olim vocato Iuceff Ferrer Evangena, prout de ipsa procuratione 
constat per instrumentum inde receptum in posse discreti Nichilay de Farica, auctori-
tate regia notarii publici Barchinone, xxv die mensis junii anno presenti et infrascripto. 
Et ego Blancha, mater dictorum Ferrarii de Conomines et Iohannis de Vallo que fui 
uxor Ferrarii Maçot Evangena, que olim vocabat Alfaquima, confitemur et recognosci-
mus vobis venerabili Petro de Casassagia, mercatori civi dicte civitatis, quod solvisitis 
nobis bene et plenarie ad nostram voluntatem, omnes illas novem mille sexaginta soli-
dos monete Barchinone de terno, pro quibus seu quorum precio nos vendidimus vobis 
et vestris et quibus volueritis perpetuo totum illud hospicium cum viridario sive orto et 
arboribus cum operatoribus et portalibus extra in viis publiciis, aperientibus et cum 
portali aperienti in quodam alfondech sive cortal contiguo. Eidem hospicio et adempri-
vio intrandi et exeundi, etiam cum animalibus homistis et vacuis per dictum alfondech 
sive cortal, et cum fenestris et raialleres in ipso alfondech aperientibus ex abisso usque 
in celum, introhitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis suis universis, quod nos certis 
titulis sive causis habeamus et possidebamus in dicta civitate Barchinone, in loco olim 
vocato lo call Maior in vico nunc vocato lo carrer de Sent Honorat satis propte fontem 
ipsius via quodque solebamus, habere et possidere per liberum et franchum alodium 
mee, vero tenetur per venerabilem Guillemum Columbi, camsorem Barchinone et sub 
dominio et alodio suo, ad censum quinquaginta trium morabaratinorum quolibet 
anno, certis terminis solvendorum ratione contractus sive emptionis morabatinorum 
dicti calli, quam noviter fecit a venerabilibus comissariis dicti calli. Prout de ipsa vendi-
cione plene constat per instrumentum publicum inde factum in posse Petri Granyana, 
notario infrascripti, xii die junii proxime preteriti et infrascripti.